

Brandt A/S
Formervej 6, 6800 Varde

CVR-nr. 21 43 87 90

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2022

René Damgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brandt A/S Formervej 6 6800 Varde CVR-nr.: 21 43 87 90 Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Maibrith Damgaard Andersen, Formand Poul Andersen René Damgaard Hansen
Direktion	René Damgaard Hansen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Esbjerg Brygge 28, st.tv., 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	RD Holding, Varde ApS CVR-nummer: 38684167

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	40.316	28.979	24.238	21.509	17.867
Resultat af primær drift	12.533	9.468	7.514	6.153	3.257
Finansielle poster, netto	-788	-509	-536	-758	-284
Årets resultat	9.161	6.987	5.440	4.206	2.318
Balance:					
Balancesum	136.437	70.342	54.757	57.119	36.669
Investeringer i materielle anlægsaktiver	43.694	12.904	1.067	11.510	532
Egenkapital	29.810	20.650	16.663	13.023	10.067
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-12.435	7.844	11.520	-911	408
Investeringsaktivitet	-32.745	-13.173	-1.067	-12.049	-1.160
Finansieringsaktivitet	18.768	2.830	-2.600	7.144	-487
Pengestrømme i alt	-26.413	-2.499	7.853	-5.816	-1.239
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	44	39	37	29
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	21,8	29,4	30,4	22,8	27,5
Egenkapitalforrentning	36,3	37,5	36,7	36,4	26,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.316 t.kr. mod 28.979 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.161 t.kr. mod 6.987 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af udviklingen i markedet og ledelsens forventninger.

Særlige risici

Driftsrisici og finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på energi- og ressourcebesparende tiltag, som skal tilgodese miljøet. Investering i produktionsudstyr foretages med fokus på grøn produktion samt produktion af miljørigtige overflader.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en mindre vækst i omsætningen.

Resultat før skat for 2022/23 forventes at ligge i niveauet DKK 6-8 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	40.316.417	28.979.346
1 Personaleomkostninger	-25.382.442	-17.873.930
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.401.090	-1.637.539
Driftsresultat	12.532.885	9.467.877
Andre finansielle indtægter	489.659	75.580
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.277.767	-584.610
Resultat før skat	11.744.777	8.958.847
Skat af årets resultat	-2.584.277	-1.971.977
3 Årets resultat	9.160.500	6.986.870

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.994.649	1.830.990
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.994.649</u>	<u>1.830.990</u>
5	Grunde og bygninger	36.366.833	17.398.040
6	Produktionsanlæg og maskiner	25.870.039	4.724.399
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.218.474	678.760
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	11.235.536
9	Indretning af lejede lokaler	786.867	13.138
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.242.213</u>	<u>34.049.873</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.236.862</u>	<u>35.880.863</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	34.654.461	9.722.740
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.515.557	6.323.114
	Forudbetalinger for varer	6.078.019	0
	Varebeholdninger i alt	<u>56.248.037</u>	<u>16.045.854</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.956.818	16.883.776
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	625.875
	Andre tilgodehavender	170.400	0
10	Periodeafgrænsningsposter	129.867	127.682
	Tilgodehavender i alt	<u>13.257.085</u>	<u>17.637.333</u>
	Likvide beholdninger	694.554	777.892
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.199.676</u>	<u>34.461.079</u>
	Aktiver i alt	<u>136.436.538</u>	<u>70.341.942</u>

Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	28.810.210	19.649.710
	Egenkapital i alt	<u>29.810.210</u>	<u>20.649.710</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	3.016.272	2.176.024
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.016.272</u>	<u>2.176.024</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	14.243.560	15.131.093
14	Leasingforpligtelser	18.733.631	562.483
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.977.191</u>	<u>15.693.576</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.633.531	1.149.643
	Gæld til pengeinstitutter	41.540.415	15.210.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.375.137	9.020.984
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.689.238	706.079
	Selskabsskat	1.744.029	1.429.953
	Anden gæld	7.650.515	4.304.986
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.632.865</u>	<u>31.822.632</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>103.610.056</u>	<u>47.516.208</u>
	Passiver i alt	<u>136.436.538</u>	<u>70.341.942</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	12.662.840	3.000.000	16.662.840
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.986.870	0	6.986.870
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	19.649.710	0	20.649.710
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.160.500	0	9.160.500
	1.000.000	28.810.210	0	29.810.210

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	9.160.500	6.986.870
18 Reguleringer	5.761.725	4.118.546
19 Ændring i driftskapital	-25.139.092	-1.280.430
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-10.216.867	9.824.986
Renteindbetalinger og lignende	489.657	75.578
Renteudbetalinger og lignende	-1.277.767	-584.610
Pengestrøm fra ordinær drift	-11.004.977	9.315.954
Betalt selskabsskat	-1.429.953	-1.472.262
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-12.434.930	7.843.692
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-521.583	-319.184
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.458.756	-12.904.210
Salg af materielle anlægsaktiver	235.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-32.745.339	-13.173.394
Optagelse af langfristet gæld	22.393.406	8.635.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.625.903	-2.804.620
Betalt udbytte	0	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	18.767.503	2.830.380
Ændring i likvider	-26.412.766	-2.499.322
Likvider 1. juli 2021	-14.433.095	-11.933.773
Likvider 30. juni 2022	-40.845.861	-14.433.095
Likvider		
Likvide beholdninger	694.554	777.892
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-41.540.415	-15.210.987
Likvider 30. juni 2022	-40.845.861	-14.433.095

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.598.983	15.627.427
Pensioner	2.154.633	1.752.794
Andre omkostninger til social sikring	628.826	493.709
	25.382.442	17.873.930
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	44
Med henvisning til årsregnskabsloven § 98B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	134.854	0
Andre finansielle omkostninger	1.142.913	584.610
	1.277.767	584.610
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	9.160.500	6.986.870
Disponeret i alt	9.160.500	6.986.870
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2021	2.738.464	2.419.280
Tilgang i årets løb	521.583	319.184
Kostpris 30. juni 2022	3.260.047	2.738.464
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-907.474	-633.627
Årets afskrivninger	-357.924	-273.847
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-1.265.398	-907.474
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1.994.649	1.830.990

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	20.992.600	20.942.600
Tilgang i årets løb incl. overførsel fra under opførsel	<u>19.519.440</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>40.512.040</u>	<u>20.992.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-3.594.560	-3.230.495
Årets afskrivninger	<u>-550.647</u>	<u>-364.065</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-4.145.207</u>	<u>-3.594.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>36.366.833</u>	<u>17.398.040</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.846.000</u>	<u>0</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	12.841.942	11.442.521
Tilgang i årets løb incl. overførsel fra under opførsel	22.545.084	1.399.421
Afgang i årets løb	<u>-235.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>35.152.026</u>	<u>12.841.942</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-8.117.543	-7.472.777
Årets afskrivninger	-1.176.194	-644.766
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>11.750</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-9.281.987</u>	<u>-8.117.543</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>25.870.039</u>	<u>4.724.399</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>22.219.963</u>	<u>1.313.757</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	2.451.965	2.232.711
Tilgang i årets løb	815.768	219.254
Kostpris 30. juni 2022	3.267.733	2.451.965
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.773.205	-1.442.715
Årets afskrivninger	-276.054	-330.490
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-2.049.259	-1.773.205
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1.218.474	678.760
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2021	11.235.536	0
Tilgang i årets løb	0	11.235.536
Afgang i årets løb	-11.235.536	0
Kostpris 30. juni 2022	0	11.235.536
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0	11.235.536
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2021	121.852	121.852
Tilgang i årets løb	814.000	0
Kostpris 30. juni 2022	935.852	121.852
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-108.714	-84.343
Årets afskrivninger	-40.271	-24.371
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-148.985	-108.714
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	786.867	13.138

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forbrugsvarer	0	57.966
Periodeafgrænsningsposter i øvrigt	<u>129.867</u>	<u>69.716</u>
	<u>129.867</u>	<u>127.682</u>
11. Virksomhedskapital		
Kapitalen udgør kr. 1.000.000 fordelt på aktier a kr. 1.		
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	2.176.024	1.634.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>840.248</u>	<u>542.024</u>
	<u>3.016.272</u>	<u>2.176.024</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.133.818	16.012.200
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-890.258</u>	<u>-881.107</u>
	<u>14.243.560</u>	<u>15.131.093</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.662.256</u>	<u>11.552.048</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	20.476.904	831.019
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.743.273</u>	<u>-268.536</u>
	<u>18.733.631</u>	<u>562.483</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.898.906</u>	<u>0</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.134 t.kr., er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 33.521 t.kr.		

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret skadesløsbreve/ejerpantebreve på i alt 19.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbreve/ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 41.540 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	56.248
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.218
Produktionsanlæg og maskiner	3.650

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 22.220 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 18.116 t.kr.

Bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 2.846 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 2.361 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 9 t.kr. Samlet forpligtelse i løbetiden 259 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution for alt bankmellemværende 1.256 t.kr. med søsterselskabet Brandt Industrilakering A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 2.531 t.kr og en uopsigelighedsperiode på 1-48 mdr. svarende til 2.964 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RD Holding, Varde ApS, CVR-nr. 38 68 41 67, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

RD Holding, Varde ApS, Toftnæsvej 43, Alslev, 6800 Varde. Hovedaktionær

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været foretaget transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner på normale markedsvilkår og normalt ledelsesvederlag.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for RD Holding, Varde ApS, Toftnæsvej 43, Alslev, 6800 Varde.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.401.090	1.637.539
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-11.750	0
Andre finansielle indtægter	-489.659	-75.580
Øvrige finansielle omkostninger	1.277.767	584.610
Skat af årets resultat	2.584.277	1.971.977
	<u>5.761.725</u>	<u>4.118.546</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-40.202.183	936.694
Ændring i tilgodehavender	4.380.248	-4.208.085
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.682.843	1.990.961
	<u>-25.139.092</u>	<u>-1.280.430</u>